ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHÂU TIẾN

Số:       /TB-UBND

      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Châu Tiến, ngày    tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO
Giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông, chống tái lấn chiếm hành lang

an toàn giao thông đường bộ, tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao
thông, ra quân làm giao thông nông thôn trên địa bàn xã Châu Tiến

Thực hiện công văn số 7033/UBND-NC ngày 17/7/2025 của UBND tỉnh
Nghệ An về việc hoạt động của Ban An toàn giao thông cấp tỉnh và cấp huyện khi
thực hiện chính quyền địa phương hai cấp; Công văn số 4710/SXD-KCHT của Sở
Xây dựng về việc tăng cường công tác giải tỏa vi phạm tái lấn chiếm hành lang an
toàn giao thông đường bộ, đường sắt theo Nghị định 27/2021/NQ-HĐND tỉnh ngày
09/12/2021 của HĐND tỉnh giai đoạn 2021-2025.

Công văn số 7258/UBND-NC ngày 24/7/2025 của UBND tỉnh Nghệ An về
việc tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông; giải tỏa vi phạm chống
tái lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ, đường sắt trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Kế hoạch số 31 /KH-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Châu
Tiến, Ban An toàn giao thông xã về việc ra quân giải tỏa hành lang an toàn giao
thông; chống tái lấn chiếm hành lang an toàn giao thông và ra quân làm giao thông
nông thôn.
         Để đảm bảo trật tự an toàn giao thông trên địa bàn xã, Chào đón 80 năm Quốc
khánh Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam và các ngày lễ lớn của đất nước.
UBND xã Châu Tiến thông báo giải tỏa vi phạm hành lang an toàn giao thông,
chống tái lấn chiếm hành lang an toàn giao thông đường bộ trên địa bàn xã Châu
Tiến như sau:
         Thông báo cho các hộ gia đình, cá nhân ở trên địa bàn xã và các hộ gia đình
dọc các tuyến đường giao thông như Đường QL48, Đường ĐH1, Đường liên xã, liên
bản có vi phạm hành lang ATGT đường bộ cần thực hiện các nội dung sau.
         1. Tự giác tháo dỡ, di dời các công trình như mái che, biển quảng cáo, hàng
rào trồng rau nằm trong hành lang an toàn giao thông đường bộ.
         2. Di dời các chậu cảnh, cây cảnh đặt và trồng cây trong hành lang ATGT dọc
các tuyến đường trên địa bàn xã.
         3. Vận chuyển di dời các loại vật liệu đang tập kết trong hành lang an toàn giao
thông, gây mất an toàn cho người và phương tiện tham gia giao thông như vật liệu
xây dựng, gỗ, củi và các loại vật liệu khác.

         4. Cắt tỉa tán cây nằm trong hành lang ATGT, làm che khất tầm nhìn cho
người các phương tiện tham gia giao thông.
         Vây UBND xã, Ban An toàn giao xã thông báo cho toàn thể cán bộ và nhân
dân trên địa bà xã được biết và tổ chức thực hiện tốt kế hoạch và thông báo giải tỏa
hành lang an toàn của UBND xã Châu Tiến. Nếu hộ gia đình, cá nhân có vi phạm
không chấp hành thực hiện tự giải tỏa các công trình vi phạm thì UBND xã sẽ tổ
chức cưỡng chế và giải tỏa vi phạm theo quy định của nhà nước.
          Nhận được thông báo này đề nghị các hộ gia đình, cá nhân nghiêm túc chấp
hành thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT đảng ủy (b/c);
- TT HĐND,UBND (b/c);
- UBMTTQ xã;
- Chủ tịch, PCT UBND;
- Ban ATGT xã;
- BQL 22 bản;
- Lưu VP, KT(Trà).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Tùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T17:12:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Lô Đức Ngọc<ngocld@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-13T17:14:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Hoàng Tùng<tungnh@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:28:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU TIẾN<chautien@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:28:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU TIẾN<chautien@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-14T10:28:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÂU TIẾN<chautien@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!